174. (Pent/D3) a: ... Deus, qui, ut ovem **perditam** revocaret, de sinu Patris egressus est, neminem ... ex vobis patiat **perire**, quos ... ad **integrandum** ovium suarum **numerum** ... voluit invenire. ... b: Et ipse, **aeterna** Dei **sapientia**, **decimam** in vobis drachmam dignetur ... servare, quam per **assumptionem** carnis, quasi ex **lumine testae** dignatus est **reparare**.

GREG., Hom. 34. (Pent/D3) c. 3. (PL 76,1247C): ... rationalis creaturae **numerus** ... **pereunte** homine erat imminutus, et ut perfecta summa ovium **integraretur** in caelo, homo **perditus** quaerebatur in terra. ... (1249A) ... 6.: Lucerna ... **lumen in testa** est, **lumen vero in testa** est divinitas in **carne**. De qua ... **testa** (1249B) sui corporis dicit ipsa Sapientia: „Exaruit velut testa virtus mea”. (Ps 21,16) Quia enim **testa** in igne solidatur, eius virtus sicut **testa** exaruit, quia **assumptam carnem** ... ex passionis tribulatione roboravit. ... (1249C) ... Sed ut compleretur electorum **numerus**, (1249D) homo **decimus** est creatus, qui a conditore suo nec post culpam **periiit**, quia hunc **aeterna sapientia per carnem** miraculis coruscans **ex lumine testae reparavit**.

A nap perikópája az elveszett juh és drachma (L 15,1–10: *Erant appropinquantes*). A XIII. századi breviáriumban csak az elveszett juhra vonatkozó részlet van meg. (A folytatásról ld. a 199. áldásnál!) A IX. lectio vége a PL-kiadás c. 3. vége. Ugyanaz a tanulság adódik, mint az előző áldásnál: az egyezések csak úgy értelmezhetők, hogy a XI. századi író és hallgató a folytatás is ismerte.

181. (Pent/D5) a: Deus ... eius (sc. Petri) vos magisterio perducatur **ad soliditatem** perpetui litoris ... b: ... ut unitatem **Ecclesiae** nec morum, nec verborum **haeresibus scindatis**. ... c: Quatenus ... Ecclesiae *sagena* tales vos de **fluctibus huius saeculi ad litus futurae** resurrectionis pertrahat, quos **cum electis** piscibus in vasa electionis (cf. Act 9,15) sors beatorum colligat, non quos **reproba** vita foras eiiciat. ...

BEDA, Hom. 3,5 (Pent/D5) c. 2. (PL 94,278C): ... cor [fidelium] a **fluctibus saeculi huius ad futurae** vitae tranquillitatem quasi **ad soliditatem litoris** ... provehit [Iesus]. ... 7. (279B): ... nunc ad confessionem fidei etiam **cum electis reprobi** tanti intrant, qui ipsam quoque **Ecclesiam haeresibus scindant**.

A nap perikópája a csodálatos halfogás története (L 5,1–11: *Cum turbae irruerent*), úgy azonban, hogy a rokon történetek fordulatai-mozzanatai is beleszövődnek, amint ez az előzményül szolgáló patrisztikus homília(k)ban is természetes. A *sagena* és talán a *foras* legalábbis végsősoron Mt 13,47–48-ból van véve. A Bedának tulajdonított homília —amelynek 1–2., 3–4., 5–7. szakasza a XIII. századi Brev. Str. VII–IX. lekciónak teszi ki, több fordulatot átvesz Gergely 24. homíliájából, amelynek textusa J 21,1–14, s amely Pasc H1/f4 benedikciójának alapjául szolgált (ld. e lap jelen évfolyamának 7. oldalán). Így az idézett Beda 3,5,7. teljes egészében megtalálható Gergelynél (24,3, PL 76,1185C). Nincs meg viszont nála az „a fluctibus saeculi huius ad futurae vitae tranquillitatem” fordulat, éppen ezért a Bedánál nem szereplő *perpetui* szót (ad soliditatem perpetui litoris) sem közvetlenül Gergelyből (Quid per **soliditatem litoris**, nisi illa **perpetuitas** quietis aeternae figuratur?) kell levezetnünk, hanem csak közvetve, hiszen mint a 137. főpapi áldás elemzésében megmutattam (az idézett helyen), Gergely parafrázálásában ott már megvan az „ad soliditatem perpetui litoris” fordulat! Kézenfekvő az onnan való átvétel.